UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẮK SÔR

Số:            /UBND-VP

Về việc tổ chức ra quân "Thứ sáu

tình nguyện Xanh" chào mừng kỷ

niệm 20 năm tái lập tỉnh Đắk

Nông và đón Tết Nguyên đán

Giáp Thìn năm 2024

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Sôr, ngày       tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Công đoàn xã Đắk Sôr;

- Bí thư đoàn Thanh niên xã;

- Các đơn vị trường học, Trạm y tế xã.

- Trưởng các thôn.

Thực hiện Công văn số 10/UBND-VP ngày 16/01/2024 của UBND huyện Krông

Nô về việc tổ chức ra quân "Thứ sáu tình nguyện Xanh" chào mừng kỷ niệm 20 năm

tái lập tỉnh Đắk Nông và đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Sau khi xem xét,

UBND xã có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Công đoàn xã Đắk Sôr phát động đến toàn thể đoàn viên công đoàn

xã tổ chức dọn dẹp, tổng vệ sinh môi trường tại cơ quan vào ngày 19/01/2024 hưởng

ứng ngày “Thứ sáu tình nguyện xanh” chào mừng kỷ niệm 20 năm tái lập tỉnh Đắk

Nông và đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

2. Đề nghị Đoàn thanh niên phát động đến toàn thể các Chi đoàn đoàn thanh niên

tổ chức ra quân ngày “Thứ sáu tình nguyện xanh” chào mừng kỷ niệm 20 năm tái lập

tỉnh Đắk Nông và đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn xã. Huy động

lực lượng đoàn viên thanh niên tại các Chi đoàn tham gia các hoạt động hưởng ứng tại

cơ quan, đơn vị, các thôn.

3. Đề nghị các đơn vị trường học, Trạm y tế xã triển khai đến cán bộ, viên chức

người lao động dọn dẹp vệ sinh tại cơ quan, đơn vị mình.

4. Trưởng các thôn:

Tuyên truyền, vận động nhân dân trong thôn tổ chức dọn dẹp vệ sinh môi trường

tại các khu dân cư, điểm công cộng, đường làng, ngõ xóm, Nhà văn hóa thôn tạo môi

trường xanh, sạch, đẹp hưởng ứng ngày “Thứ sáu tình nguyện xanh” chào mừng kỷ

niệm 20 năm tái lập tỉnh Đắk Nông và đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 (vào

ngày 19/01/2024).

Với nội dung trên, đề nghị các cơ quan, đơn vị, các thôn nghiêm túc triển khai

thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Đảng uỷ;

- CT, các PCT UBND xã;

- CBCC xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Anh

2

		2024-01-17T09:36:59+0700

		2024-01-17T10:27:51+0700

		2024-01-17T10:27:51+0700

		2024-01-17T10:27:51+0700